
diário oficial Nº 35.762  81Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2024

MuNicíPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAto DE coNtAto 

PRocEsso ADMiNistRAtivo nº 2023/0112-002-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição de equipamentos de tecnologia da informação - ti, 
Material doméstico e industrial, para atender a Prefeitura Municipal de 
abaetetuba, suas secretarias vinculadas, fundo Municipal de saúde, fun-
do Municipal de assistência, fundo Municipal de Meio ambiente e fun-
do Municipal de educação. contratante: secretaria Municipal de saúde/
fundo Municipal, cNPJ 12.282.048/0001-19. contrato adM.: Nº 210324-
001. contratada: f da s ferreira ltda, cNPJ: 40.224.907/0001-59. o valor 
deste contrato é de r$ 3.381.766,65 (três milhões, trezentos e oitenta e 
um mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). 
vigência: 21/03/2024 à 21/03/2025. Raimunda Rosa Rodrigues carva-
lho - secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 1056082

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MuNicíPio DE AfuÁ
HoMoLoGAção DA DisPENsA ELEtRoNicA 004/2024

o Prefeito de Afuá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais vem 
homologar a licitação, na modalidade de dispensa eletrônica - 004/2024, 
cujo objeto é a recoNstrUÇÃo de 70,00 x 1,50 Metros e 60,00 x 2,00 
Metros de Passarelas eM Madeira,coMUNidade N. srª de NazarÉ, 
rio serraria PeqUeNa,regioNal serraria PeqUeNa, zoNa rUral 
do MUNicÍPio de afUá/Pa. valor total: r$ 21.672,52. Homologado em 
25/03/2024. oDiMAR WANDERLEY sALoMão, Prefeito Municipal.

coNtRAto ADMiNistRAtivo 1.720/2024 
DisPENsA DE LicitAção 2/2024 

PRocEsso ADMiNistRAtivo 199/2024
Partes: MuNicíPio DE AfuÁ, atravÉs da fUNdo MUNiciPal de ges-
tÃo da Mov dos recUrsos do fUNdeb e a eMPresa execUtiva 
coNstrUÇÕes e serviÇos ltda-ePP. objeto: contratação de empresa 
especializada para reforma da e.M.e.f. saNtos dUMoNt, rio furo seco, 
regional furo seco, ilha do Pará, zona rural do Município de afuá. valor 
total: r$ 87.967,39. vigência: até 06 (seis) meses. ordenadora de des-
pesas: KELLY cRistiNA Dos sANtos sALoMão.

coNtRAto ADMiNistRAtivo 1.721/2024 
DisPENsA ELEtRôNicA 4/2024 

PRocEsso ADMiNistRAtivo 522/2024
Partes: PREfEituRA MuNiciPAL DE AfuÁ E ExEcutivA coNstRu-
çÕEs E sERviços LtDA-EPP, cNPJ/Mf 09.376.861/0001-43.
objeto: empresa especializada para reconstrução de 70,00 x 1,50 metros 
e 60,00 x 2,00 metros de passarelas em madeira, coMUNidade N. srª de 
NazarÉ, rio serraria PeqUeNa, regioNal serraria PeqUeNa, zoNa rU-
ral do MUNicÍPio de afUá. valor total: r$ 21.672,52. vigência: até 06 (seis) 
meses. ordenador de despesas: oDiMAR WANDERLEY sALoMão.

Protocolo: 1056087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ALtAMiRA
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 011/2024

refere-se à contratação de empresa (s) especializada (s) para aquisição 
de meios auxiliares de locomoção - mal- cadeiras de rodas, cadeiras de 
banho, muletas, bengalas e andadores. abertUra: 15/04/2024, às 10hs 
no site https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.
com.br/,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.
atm@gmail.com - setor de licitação, situado na rua acesso dois 530, bair-
ro Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 12h00.
RoDRiGo PiNHEiRo MuLLER, Pregoeiro.

PREGão ELEtRôNico Nº 021/2024
refere-se à aquisição de scanner portátil. abertUra: 11/04/2024, às 09hs 
no site https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.
com.br/,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.
atm@gmail.com - setor de licitação, situado na rua acesso dois 530, bair-
ro Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 12h00.
RoDRiGo PiNHEiRo MuLLER, Pregoeiro

PREGão ELEtRôNico Nº 019/2024
refere-se à aquisição de uma motoniveladora, em atendimento a emenda 
Parlamentar n°202336920003. abertUra: 11/04/2024, às 10hs no site 
https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.
br/,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@
gmail.com - setor de licitação, situado na rua acesso dois 530, bairro 
Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 12h00.
HuGGo HERMANN DA siLvA AMARAL, agente de contratação.

PREGão ELEtRôNico Nº 018/2024
refere-se à aquisição de micro-ônibus para o departamento Municipal de 
transporte Público, em atendimento ao convênio Pr-c-166/2022 - Norte 
energia. abertUra: 12/04/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.
com.br/,informações:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, 
www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - setor de 
licitação, situado na rua acesso dois 530, bairro Premem, altamira/Pa, 
das 08h00 às 12h00.
HuGGo HERMANN DA siLvA AMARAL, agente de contratação.

PREGão ELEtRôNico sRP Nº 012/2024
refere-se à aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, uten-
sílios de cozinha, gás de cozinha e água, destinada à casa de apoio de 
altamira, localizada na capital belém s e seus acompanhantes. abertUra: 
11/04/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.com.br/, informações: 
https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, 
ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - setor de licitação, situado na rua 
acesso dois 530, bairro Premem, altamira, das 08h00 às 12h00. 
cintia Milene correa De souza, Pregoeira.

Protocolo: 1056090

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

 
PREfEituRA MuNiciPAL DE BoNito PARÁ

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 90002-2024

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público abertura de Processo 
licitatório na modalidade Pregão eletrônico srP nº 90002-2024, cujo ob-
jeto é o registro de PreÇo Para coNtrataÇÃo de aqUisiÇÃo de gê-
Neros aliMeNtÍcios destiNado a MereNda escolar do MUNicÍPio 
de boNito/Pa, obJetivaNdo ateNder as Necessidades da secreta-
ria MUNiciPal de edUcaÇÃo, com critério de julgamento MeNor PreÇo 
Por iteM no modo de disputa aberto, nos termos da lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas no edital. a abertura da sessão pública será 
em 11/04/2024 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico https://
www.gov.br/compras/pt-br - Uasg: 980431, às 09:00hs. o edital poderá 
ser consultado através do site https://www.gov.br/compras/pt-br - Uasg: 
980431, Portal tcM/Pa https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ , se-
tor de licitações: av. charles assad, nº 399 - centro - bonito - estado do 
Pará - ceP: 68.645-000, sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
licitacaobonito@gmail.com.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 90004-2024

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público abertura de Proces-
so licitatório na modalidade Pregão eletrônico srP nº 90004-2024, cujo 
objeto é o registro de PreÇo Para aqUisiÇÃo de MedicaMeNtos 
sUJeitos ao coNtrole esPecial, obJetivaNdo ateNder as Neces-
sidades da secretaria MUNiciPal de saúde do MUNicÍPio de bo-
Nito/Pa., com critério de julgamento MeNor PreÇo Por iteM no modo 
de disputa aberto, nos termos da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e 
demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabele-
cidas no edital. a abertura da sessão pública será em 11/04/2024 às 14:00 
horas, por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br 
- Uasg: 980431, às 09:00hs. o edital poderá ser consultado através do 
site https://www.gov.br/compras/pt-br - Uasg: 980431, Portal tcM/Pa 
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ , setor de licitações: av. 
charles assad, nº 399 - centro - bonito - estado do Pará - ceP: 68.645-
000, sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, licitacaobonito@
gmail.com.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 90006-2024

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público abertura de Proces-
so licitatório na modalidade Pregão eletrônico srP nº 90006-2024, cujo 
objeto é o registro de PreÇo Para aqUisiÇÃo de MedicaMeNto iN-
Jetável da farMácia básica Para ateNder as deMaNdas da secre-
taria MUNiciPal de saúde de boNito/Pa., com critério de julgamento 
MeNor PreÇo Por iteM no modo de disputa aberto, nos termos da lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável e, ainda, 

http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.tcm.gov.br
http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.tcm.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/
http://www.tcm.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

